РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНЦОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

   26  апреля 2013 г.                                                        № 31
Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

« 26» апреля 2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Солонцовское сельское поселение»  Собрание депутатов Солонцовского сельского поселения решило:
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно  Приложению 1.
2. Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным в приложении 1 настоящего решения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  на расстоянии не менее 30 метров согласно прилагаемых схем. Приложения 2-7.

3. Определить, что границы 30-ти метровой зоны определяются путем замера кратчайшего маршрута движения пешехода (по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам) от основного  входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1 настоящего решения до входа для посетителей объекта торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние необходимо измерять по ближайшему переходу, обозначенному в соответствии с Правилами дорожного движения.

При учете  расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и (или) объект прилегающую территорию.

При наличии обособленной территории расстояние необходимо рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей   в стационарный торговый объект.

4. Действие настоящего Решения вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения  оставляю за собой.
               Глава Солонцовского сельского поселения                               А.В. Елисеев
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Солонцовского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождение

	1. Детские организации

	1
	МБДОУ детский сад №1 «Колобок» Солонцовский филиал «Светлячок»
	х. Солонцовский ул. Солонцовская д. 86 а.

	2. Образовательные организации

	1
	Дубровская НОШ МБОУ филиал Верхнедонской гимназии
	х. Дубровский ул. Дубровская 79 а.

	2
	Базковская НОШ МБОУ филиал Верхнедонской гимназии
	х. Базковский ул. Базковская 27 а.

	3.Медицинские организации

	1
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Солонцовский ФАП
	х. Солонцовский ул. Солонцовская д. 75/1

	2.
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Дубровский ФАП
	х. Дубровский ул. Дубровская 83

	3.
	МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Базковский ФАП
	х. Заикинский ул. Заикинская108 в.

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения

СХЕМА

Границ прилегающих территорий к МБДОУ детский сад №1 «Колобок» Солонцовский филиал «Светлячок»,

                               расположенный по адресу ул. Солонцовская, 86 «а», х. Солонцовский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

30м.

[image: image1]

30м.

30м.

	86

ул. Солонцовская

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения
СХЕМА

                                         Границ прилегающих территорий к МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Дубровский ФАП,

                               расположенный по адресу ул. Дубровская, 83, х. Дубровский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	83

                                                                                                           30м                 30 м
                                                                                                                 30 м

ул.Дубровская

. ул.Дубровская
Приложение №4

к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения
СХЕМА

                                         Границ прилегающих территорий к Дубровская НОШ МБОУ филиал Верхнедонской гимназии,

                               расположенный по адресу ул. Дубровская, 79 а, х. Дубровский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

            ул. Дубровская

80

[image: image2]
     79 а.

   30м

          30м.

72

   30м.

Приложение №5
к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения
СХЕМА

                                         Границ прилегающих территорий к МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Солонцовский ФАП,

                               расположенный по адресу ул. Солонцовская, 75/1, х. Солонцовский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	ул. Солонцовская

       139

30м
	75/1

30м

30м

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №6
к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения
СХЕМА

                                         Границ прилегающих территорий к Базковская НОШ МБОУ филиал Верхнедонской гимназии
                               расположенный по адресу ул. Базковская, 27 а, х. Базковский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	ул. Базковская

	27 а

                                                                             30 м                                                                 30 м

.

                                                                                                              30 м

                                                           № 33

Приложение №7
к решению Собрания депутатов

Солонцовского сельского поселения
СХЕМА

                                         Границ прилегающих территорий к МБУЗ ЦРБ Верхнедонского района Базковский ФАП,

                               расположенный по адресу ул. Базковская, 108 в, х. Базковский Верхнедонской район Ростовской области,

                                                   на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

108 б

108 в

	ул. Базковская

30м

30м